
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2020

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 031/2020-DIR/HRS DE 23 DE OUTUBRO DE 2020
       A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.850/2020 de 01 
de setembro de 2020, publicada no DOE nº 34.332 de 02/09/2020 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
  RESOLVE:
 CONCEDER 1/2 (meia) diária aos servidores abaixo listados pelo desloca-
mento do município de SALINÓPOLIS para o município de CAPANEMA, no 
período de 26.10.2020, com o objetivo de participar de TREINAMENTO NO 
SISTEMA SER – Serviço Estadual de Regulação.
 

SERVIDOR CARGO CPF MATRICULA
GENI KELLY ARAÚJO SILVA MELO DIRETORA 770.882.472-91 54190778-2
MARIA CELESTE BAENA DUARTE AGENTE ADMINISTRATIVO 047.210.712-72 76503-1
VALÉRIA DOS SANTOS VALES TÉC.ENFERMAGEM 57209555-1 761.444.962-20

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 23 de outubro de 2020.
GENI KELLY ARAÚJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 593909

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Número do Laudo: 63864
Nome: ALBA LUCIA FERREIRA DE OLIVEIRA
Id. Funcional: 3274870/1
Lotação: Gabinete do Secretário/Conjur
Cargo: Técnico em Contabilidade
Número de dia: 45 (quarenta e cinco)
Período de afastamento: 23.09 a 06.11.2020

Protocolo: 593622

ERRATA
.

ERRATA AO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 008/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-407 (Vicinal do Açaí), com ex-
tensão de 17,00km, trecho: Entroncamento PA-151 / Vila Maiauatá, na 
Região de Integração do Tocantins, sob a jurisdição do 4º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos re-
cursos administrativos.
Após o exame dos Recursos interpostos pelas empresas JULIAN GRAZIA-
NO SARTORETTO EIRELI (PAVIFENIX) e F.A.S. DE CARVALHO SERVIÇOS 
TÉCNICOS EIRELI, contra as suas inabilitações, a Comissão Permanente de 
Licitação decidiu, ........, fi cando desde já convocadas as empresas habilita-
das a comparecerem no dia 26/10/2020, às 10h00min para prosseguimen-
to do certame e abertura das propostas. Comunicamos ainda, que cópias 
das Análises dos Recursos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala desta Comissão, Av. Almirante Barroso, 3639, 1º andar – Souza – 
Belém-Pa.
Belém, 23 de outubro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 593613

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Nº DO CONTRATO: 93/2018        PROCESSO: 2018/301799
JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela contratada, motiva-
do pelo interesse na continuação da prestação de serviços, devidamente 
acolhida e autorizada pela Autoridade Superior e Setor Técnico, com fun-
damento no Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

INIC. DE VIG.: 23/10/2020                               TÉRM. VIG.: 22/10/2021
PRAZO: 12 (doze) meses.
DADOS DA CONTRATADA:
DATA DA ASSINATURA: 22/10/2020.
CONTRATADA: ENGETERRA – CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA.
CNPJ: 01.100.046/0001-45.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA.

Protocolo: 593728

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
E HABILITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 018/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-256 (Lote-II), trecho: Traves-
sia Rio Capim / Entr. PA-150 (Tailândia), sub-trecho: Vila Nova / Entr. PA-
451, com extensão de 56,00 km, na Região de integração do Rio Capim, 
sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas AMETA ENGENHARIA LTDA, CONS-
TRUTORA SÃO CRISTÓVÃO LTDA e TERRAPLENA LTDA., foram considera-
das HABILITADAS e as empresas CONSTRUA ENGENHARIA LTDA e F.A S. 
DE CARVALHO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, foram consideradas INABILI-
TADAS. A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da 
Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 23 de outubro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 593836
EXTRATO DA ORDEM DE ALTERAÇÃO DE PRAZO

N° do Aditivo: 2ª Ordem de Alteração de Prazo
N° do Contrato: 092/2018 - DIRTEC
Processo: 2018/375329
Objeto do Contrato: Restauração e Ampliação da Pista de Decolagem e 
Pouso do Aeroporto de São Félix do Xingu, na Região de Integração do 
Araguaia, sob a Jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Valor do Contrato Original: R$ 10.881.489,32
Modalidade de Licitação: CP-051/2018-001
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA. CNPJ - 
83.318.022/0001-21
Prazo de Execução: 300 (Trezentos ) Dias
Prazo Aditado: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Justifi cativa de Aditivo:(Periodo chuvoso na região)
Assinatura: 27/08/2020
Vigencia do Contrato: 180 (Cento e Oitenta ) Dias a contar de 26/06/2020 
até 22/12/2020
Ordenador: João Renato Maia de Aguiar

Protocolo: 593644
COMUNICAÇÃO DE RECURSO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 015/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-370 Lote I, trecho: Entr. Rod. 
Transuruará / Usina Curua-Una, Sub-trecho: Entr. Rod. Transuruará / Km 
34,50, na Região de Integração Xingu, sob a jurisdição do 3º Núcleo Re-
gional.
Comunicamos aos interessados que a empresa CARMONA CARERA CONS-
TRUTORA DE OBRAS S.A., interpôs Recurso Administrativo contra a decisão 
desta Comissão de inabilitá-la, e que, a partir da publicação deste aviso, 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação desse recurso, 
cuja cópia se encontra à disposição dos interessados nesta CPL, no horário 
de 09:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 23 de outubro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 593656

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 110/2020-GP DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,


